
 
 

BOZP a VTZôPOŽÁRNÍ OCHRANAôFACILITY MANAGEMENT 

 
   

eFAMECO s.r.o. | Řeznická 513/3, Trnitá, 602 00 Brno 
+420 604 561 671| info@efameco.cz 

IČ 07181221 | DIČ CZ07181221 | https://www.efameco.cz/ 

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 106639 

 

Osoba odpovědná za provoz vyhrazených technických 
zařízení – Zákon č. 250/2021 Sb. o bezpečnosti práce v 

souvislosti s provozem VTZ a prováděcích předpisů 
 

Toto školení je určeno pro ty osoby – zaměstnance, technické pracovníky, manažery údržby, 
provozní techniky a osoby odpovědné za bezpečný provoz VTZ kteří již byli, nebo budou pověřeni jako 
osoby odpovědné za provoz VTZ dle prováděcích předpisů Zákona č.250/2021 Sb.  

Na tomto specializovaném školení se dozvíte, co to pro tyto osoby legislativně znamená, jaké 
by měly být jejich odpovědnosti a kompetence a na co se zaměřit, aby tito zaměstnanci byli na výkon 
osoby odpovědné řádně připraveni. Neomezíme se jen na Zákon 250/2021 Sb., ale projdeme další 
platnou legislativou, která se dotýká výkonu osoby odpovědné a která má dopad na trestně právní 
odpovědnost těchto odpovědných osob.  

Termíny školení:  

Pátek 16.5.2025 

Úterý 24.6.2025 

Program školení:  

Začátek v 8:30 a konec v cca 14:30 hodin 

• Výkon osoby odpovědné z pohledu legislativy 
• Legislativa nezbytná pro výkon osoby odpovědné 
• Způsob pověření a jmenování osoby odpovědné 
• Zodpovědnosti a kompetence osoby odpovědné 
• Co musí osoby odpovědné k výkonu této pozice splňovat  
• Legislativa VTZ – výčet základní legislativy a norem pro OO 
• Zákon 250/2021 Sb. o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem VTZ 
• NV 190/2022 Sb. o VTZ elektrických a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti  
• NV 191/2022 Sb. o VTZ plynových a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti  
• NV 192/2022 Sb. o VTZ tlakových a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti  
• NV 193/2022 Sb. o VTZ zdvihacích a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 

https://www.efameco.cz/


 
 

BOZP a VTZôPOŽÁRNÍ OCHRANAôFACILITY MANAGEMENT 

 
   

eFAMECO s.r.o. | Řeznická 513/3, Trnitá, 602 00 Brno 
+420 604 561 671| info@efameco.cz 

IČ 07181221 | DIČ CZ07181221 | https://www.efameco.cz/ 

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 106639 

• NV 194/2022 Sb.  o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických 
zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice 

• Ověření znalostí závěrečným testem 
• Závěr semináře, předání osvědčení. 

Cena školení a úhrada školení: 

Cena je 2.900, - Kč za osobu (bez DPH).  

Po registraci osoby v registračním formuláři bude vystavena proforma faktura, která musí být 
uhrazena před zahájením kurzu bezhotovostně.  

Účastníkům, kteří se přihlásí ke školení přes Teamsy, bude zaslán odkaz ke školení až po 
úhradě poplatku. 

Po ukončení školení bude účastníkovi zaslána konečná faktura, společně s osvědčením o 
absolvování školení. 

Pokud požadujete jinou formu úhrady poplatku, napište to prosím do poznámky v registračním 
formuláři. 

Další informace 

Každý účastník školení obdrží OSVĚDČENÍ o jeho absolvování, které je platným dokladem o 
školení v BOZP pro osoby odpovědné z právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečného provozu 
VTZ. 

V ceně semináře je zahrnuto dopolední občerstvení, káva, čaj a odpolední káva. Oběd si každý 
volí individuálně, je možnost navštívit místní jídelnu, vzdálenou cca 2 minuty chůze. V předstihu pošlu 
přihlášeným jídelní lístek a můžete si jídlo objednat, zaplatíte pak přímo v jídelně. 

Reference:  

• ČEZ – Jaderná elektrárna Temelín a Dukovany 
• Continental Automotive Czech Republic s.r.o. – závod Jíčín 
• Amazon Logistic Prague s.r.o. 
• a další 

Přihlášku na seminář naleznete: 

Registrační formulář 

Nebo přes QR kód: 

  

https://www.efameco.cz/
https://forms.office.com/e/2QBMGLk0XK


 
 

BOZP a VTZôPOŽÁRNÍ OCHRANAôFACILITY MANAGEMENT 

 
   

eFAMECO s.r.o. | Řeznická 513/3, Trnitá, 602 00 Brno 
+420 604 561 671| info@efameco.cz 

IČ 07181221 | DIČ CZ07181221 | https://www.efameco.cz/ 

Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 106639 

Mapa s místem školení:  

https://maps.app.goo.gl/BF8s28EHms9KXQpT8 

 

Zaparkovat lze v místě školení, počet míst je ale omezen, takže lze pak parkovat u nedalekého 
Makra, nebo Lidlu. 

V případě dotazů jsem k dispozici na mailu, popř. telefonu. Budu se těšit na setkání. 

 
Vladimír Baletka – jednatel společnosti 
 
🦺Odborně způsobilá osoba v prevenci rizik v BOZP 
🧯Odborně způsobilá osoba v Požární ochraně 
☎+420 604 561 671 
📧 v.baletka@efameco.cz 
🌐 https://www.efameco.cz/ 

https://www.efameco.cz/
https://maps.app.goo.gl/BF8s28EHms9KXQpT8
mailto:v.baletka@efacilityconsulting.cz
https://www.efameco.cz/

